Дело № 5-24-676/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата	                   	                  адрес

Мировой судья судебного участка № ... судебного района (городской адрес) адрес фио, при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении, поступившего из Управления пенсионного фонда РФ в адрес, в отношении
наименование организации ...,
по ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

дата в производство мирового судьи из Управления пенсионного фонда РФ в адрес поступил протокол и другие материалы дела об административном правонарушении в отношении наименование организации по ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении серии телефон от дата, наименование организации не представила в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок, а именно в срок до дата, в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленные в установленном порядке сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, за дата, то есть совершила правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 КоАП РФ.
В соответствии с п. 4 ст. 29.1 КоАП РФ судья при подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении выясняет, имеются ли обстоятельства, исключающие производство по делу.
В свою очередь, к числу обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, относится истечение сроков давности привлечения к административной ответственности (п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ).
В силу положений ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ за нарушения страхового законодательства Российской Федерации правонарушитель может быть привлечен к административной ответственности не позднее одного года со дня совершения административного правонарушения.
В соответствии с ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ, при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Исходя из обстоятельств правонарушения, временем совершения правонарушения является дата. Следовательно, срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ, для данной категории дел и по данному делу об административном правонарушении, истек дата, что исключает привлечение фио к административной ответственности.
	На основании вышеизложенного, производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
	На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.1, 29.4, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении наименование организации ... в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, - прекратить в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
          Постановление может быть обжаловано в ... городской суд адрес через мирового судью судебного участка № ... судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                      фио